
ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH BÌNH ĐỊNH 

 

Số:            /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

            Bình Định, ngày        tháng    9   năm 2023 
 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Phê duyệt Kế hoạch thuê dịch vụ công nghệ thông tin tập trung  
đối với Hệ thống phần mềm Một cửa điện tử 

_______________ 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Công nghệ thông tin ngày 29/ 6/ 2006; 

Căn cứ Nghị định số 64/2007/NĐ-CP ngày 10/4/2007 của Chính phủ về Ứng 

dụng công nghệ thông tin trong hoạt động của cơ quan nhà nước; 

Căn cứ Nghị định số 85/2016/NĐ-CP ngày 01/7/2016 của Chính phủ về bảo 

đảm an toàn hệ thống thông tin theo cấp độ; 

Căn cứ Nghị định số 73/2019/NĐ-CP ngày 05/9/2019 của Chính phủ quy định 

quản lý đầu tư ứng dụng công nghệ thông tin sử dụng nguồn vốn ngân sách nhà 

nước; 

Căn cứ Nghị định số 47/2020/NĐ-CP ngày 09/4/2020 của Chính phủ về quản 

lý, kết nối và chia sẻ dữ liệu số của cơ quan nhà nước; 

Căn cứ Thông tư số 39/2017/TT-BTTTT ngày 15/12/2017 của Bộ trưởng Bộ 

Thông tin và Truyền thông ban hành danh mục tiêu chuẩn kỹ thuật về ứng dụng công 

nghệ thông tin trong cơ quan nhà nước; 

Căn cứ Thông tư số 22/2019/TT-BTTTT ngày 31/12/2019 của Bộ trưởng Bộ 

Thông tin và Truyền thông quy định về tiêu chí chức năng, tính năng kỹ thuật của 

Cổng Dịch vụ công và Hệ thống thông tin  một cửa điện tử cấp bộ, cấp tỉnh; 

Căn cứ Thông tư số 04/2020/TT-BTTTT ngày 24/02/2020 của Bộ trưởng Bộ 

Thông tin và Truyền thông quy định về lập và quản lý chi phí dự án đầu tư ứng dụng 

CNTT; 

Căn cứ Thông tư số 12/2022/TT-BTTTT ngày 12/8/2022 của Bộ trưởng Bộ 

Thông tin và truyền thông Quy định chi tiết và hướng dẫn một số điều của nghị định 

85/2016/NĐ-CP về đảm bảo an toàn hệ thống thông tin theo cấp độ; 

Căn cứ Quyết định số 5360/QĐ-UBND ngày 29/12/2020 của Ủy ban nhân dân 

tỉnh Bình Định phê duyệt Kiến trúc Chính quyền điện tử tỉnh Bình Định (phiên bản 

2.0); 

Theo đề nghị của Văn phòng UBND tỉnh tại Tờ trình số 527/TTr-VPUBND 

ngày 12/8/2023; ý kiến thẩm định của Sở Thông tin và Truyền thông tại Báo cáo số 

3445 18



136/BC-STTTT ngày 07/9/2023 về kết quả thẩm định Kế hoạch thuê Dịch vụ công 

nghệ thông tin tập trung đối với Hệ thống phần mềm Một cửa điện tử. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt Kế hoạch thuê Dịch vụ công nghệ thông tin tập trung đối 

với Hệ thống phần mềm Một cửa điện tử; với các nội dung chủ yếu như sau:  

1. Mục tiêu: 

- Ứng dụng CNTT trong công tác giải quyết thủ tục hành chính theo mô hình 

một cửa, một cửa liên thông nhằm tạo điều kiện thuận lợi cho các tổ chức, cá nhân có 
nhu cầu giải quyết các thủ tục hành chính một cách kịp thời, nhanh chóng tại một địa 
chỉ truy cập duy nhất. Cung cấp thông tin theo hướng tự động và trực tuyến về tình 
trạng giải quyết hồ sơ, cấp phép. Tổ chức, cá nhân có thể thông qua mạng internet để 
kiểm tra, giám sát về tình trạng giải quyết hồ sơ. 

- Hệ thống cung cấp nền tảng ứng dụng để từng bước cho phép các cơ quan 
hành chính nhà nước phối hợp giải quyết thủ tục hành chính trên môi trường mạng 
một cách xuyên suốt, nhất quán theo mô hình “một cửa liên thông”. 

- Công khai tình trạng xử lý hồ sơ, cho phép tổ chức, công dân theo dõi trạng 
thái xử lý hồ sơ của mình qua nhiều kênh như: website, màn hình cảm ứng tra cứu 
(kios), tin nhắn điện thoại … 

- Bổ sung hạ tầng trang thiết bị cơ bản nhất nhằm phục vụ triển khai vận hành 
hệ thống phần mềm, đào tạo chuyển giao công nghệ và người dùng giao tiếp được 
với phần mềm. 

- Đáp ứng nhu cầu cải cách hành chính trong ứng dụng CNTT cho tất cả các 
đơn vị trên địa bàn của tỉnh. 

 2. Tên dịch vụ thuê: Dịch vụ công nghệ thông tin tập trung đối với Hệ thống 

phần mềm Một cửa điện tử. 

3. Đơn vị chủ trì thuê dịch vụ: Văn phòng UBND tỉnh Bình Định. 

4. Địa điểm thực hiện, sử dụng dịch vụ: Tại 171 đơn vị, cụ thể: 
- Trung tâm Phục vụ Hành chính công tỉnh Bình Định (127 Hai Bà Trưng, TP. 

Quy Nhơn, Tỉnh Bình Định). 
- 11 bộ phận một cửa cấp huyện và 159 bộ phận một cửa cấp xã trên địa bàn 

tỉnh.  

 5.  Thời gian thuê dịch vụ: 36 tháng (Kể từ khi Hợp đồng thuê dịch vụ được 

ký kết và thực hiện). 

6. Nội dung và quy mô thuê dịch vụ: 

Thuê dịch vụ công nghệ thông tin tập trung đối với Hệ thống phần mềm Một 
cửa điện tử với đầy đủ chức năng theo đúng yêu cầu nghiệp vụ bao gồm:  

- Hệ thống thông tin giải quyết thủ tục hành chính. 

- Dịch vụ SmartCloud lưu trữ dữ liệu. 



- Hệ thống tin nhắn SMS. 

 7. Tổng giá trị dự toán thuê dịch vụ:  7.959.847.562 đồng 

(Bảy tỷ, chín trăm năm mươi chín triệu, tám trăm bốn mươi bảy ngàn, năm 
trăm sáu mươi hai đồng) 

 Trong đó: 

- Chi phí thuê dịch vụ 7.656.825.000 

- Chi phí quản lý 154.595.473 

- Chi phí tư vấn 89.232.684 

- Chi phí khác 59.194.405 

- Chi phí dự phòng 0 

8. Nguồn kinh phí thực hiện: Ngân sách tỉnh hàng năm giao dự toán cho Văn 
phòng UBND tỉnh.  

 Điều 2. Giao Văn phòng UBND tỉnh chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị 
liên quan triển khai thực hiện các thủ tục đấu thầu để lựa chọn đơn vị cung cấp dịch 

vụ theo kế hoạch được duyệt tại Điều 1 đảm bảo theo đúng các quy định hiện hành 

của Nhà nước. 

 Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Tài chính, Kế hoạch 

và Đầu tư, Thông tin và Truyền thông; Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh và Thủ 

trưởng các đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày 

ký./. 
 

 

 

Nơi nhận: 

- Như Điều 3; 

- CT,  PCT Lâm Hải Giang; 

- PVP VX; 

- Lưu VT, K9. 

 

KT.CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 

    
 
 

  Lâm Hải Giang            
 


